
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 23-06-17  Numero  94 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA RISORGIMENTO PER IL MESE
DI AGOSTO 2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 12:00, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO A
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor POCHINI GIUSEPPE nella sua qualità di VICESINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che per una più completa fruibilità di Piazza Risorgimento da parte dei pedoni
e dei turisti si intende istituire, in forma del tutto sperimentale, il divieto di sosta in alcuni
giorni e periodi delle stagione estiva;
Ritenuto possibile istituire il divieto di sosta in Piazza Risorgimento, con rimozione
forzata, secondo il calendario e gli spazi sotto indicati:

spazio compreso tra i portici e la S.P. 237a)
dal 01.08.2017 al 31.08.2017 tutti i giorni  dalle ore 00,00 alle ore 24,00;-
spazio compreso tra la S.P. 237 e Via Indipendenzab)

- dal 01.08.2017 al 31.08.2017 dalle ore 15,00 alle ore 20,00 dei soli giorni festivi.
Visto l’art. 7, comma 1, lettera a) del vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs.
30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

PROPONE

che sia deliberato:
-  di istituire il divieto di sosta in Piazza Risorgimento, con rimozione forzata, secondo il
calendario e gli spazi sotto indicati:

spazio compreso tra i portici e la S.P. 237c)
dal 01.08.2017 al 31.08.2017 tutti i giorni  dalle ore 00,00 alle ore 24,00;-
spazio compreso tra la S.P. 237 e Via Indipendenzad)

- dal 01.08.2017 al 31.08.2017 dalle ore 15,00 alle ore 20,00 dei soli giorni festivi.
- di demandare al Responsabile del Servizio – Polizia Municipale – i successivi
adempimenti necessari per la esecuzione del presente atto;
- di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 2
del D.Lgs. 267/2000.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 23-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

-  di istituire il divieto di sosta in Piazza Risorgimento, con rimozione forzata, secondo il
calendario e gli spazi sotto indicati:

spazio compreso tra i portici e la S.P. 237e)
dal 01.08.2017 al 31.08.2017 tutti i giorni  dalle ore 00,00 alle ore 24,00;-
spazio compreso tra la S.P. 237 e Via Indipendenzaf)

- dal 01.08.2017 al 31.08.2017 dalle ore 15,00 alle ore 20,00 dei soli giorni festivi.
- di demandare al Responsabile del Servizio – Polizia Municipale – i successivi
adempimenti necessari per la esecuzione del presente atto;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 23-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   23-06-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 23-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
POCHINI GIUSEPPE BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 9866  Amandola, li 14-07-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 14-07-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 14-07-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 23-06-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 14-07-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 23-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA


